

Documento de Pliegos



Número de Expediente **488/2023** Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2023 a las 10:51 horas.

Ejecución del "Proyecto basico y de ejecución de la Rehabilitacion de las Salinas de Poza de la Sal Pertenenciente al Plan de Recuperación, Transformacion y Resiliencia. Financiado por la Union Europeta. EU

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

- --> Directiva de aplicaciónN/A
- --> Valor estimado del contrato 404.475,95 EUR.
- → Importe 489.415,9 EUR.
- --> Importe (sin impuestos) 404.475,95 EUR.
- → Plazo de Ejecución
 - → 6 Mes(es)
- --> Clasificación CPV
 - → 45000000 Trabajos de construcción.
- → Pliego Prescripciones Técnicas
- → Pliego Cláusulas Administrativas [1]

- --> Tipo de Contrato Obras
- --- Subtipo Construcción
- ---> Contrato Mixto No

Proceso de Licitación

- --> Procedimiento Abierto simplificado
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- --- Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
- --> Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
- → Sistema de Contratación No aplica
- → Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink;detalle_licitacion&idEvI=9eJh3dLmW0UwYTJJ03sHog%3D%3D

Entidad Adjudicadora

- --> Pleno del Ayuntamiento de Poza de la Sal
- --> Tipo de Administración Autoridad local
- --- Actividad Principal 1 Servicios públicos generales
- --- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --> Sitio Web https://www.pozadelasal.es/
- ---> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X8FhD6ksCn0SugstA BGr5A%3D%3D

Dirección Postal

- → Plaza de la Villa 1
- → (09246) Poza de La Sal España
- → ES412

Contacto

- ---> Teléfono 947302046
- → Fax 947302064
- ---> Correo Electrónico secretaria@pozadelasal.es

Proveedor de Pliegos

--> Pleno del Ayuntamiento de Poza de la Sal

Dirección Postal

- --> Plaza de la Villa 1
- → (09246) Poza de La Sal España

Recepción de Ofertas

--> Pleno del Ayuntamiento de Poza de la Sal

Dirección Postal

- → Plaza de la Villa 1
- → (09246) Poza de La Sal España

Plazo de Presentación de Oferta

→ Hasta el 08/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

- --> Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí
- --> Información adicional subasta electrónica: Plataforma de Contratación de la Diputación de Burgos

Proveedor de Información adicional

--> Pleno del Ayuntamiento de Poza de la Sal

Dirección Postal

- --> Plaza de la Villa 1
- → (09246) Poza de La Sal España

Objeto del Contrato: Ejecución del "Proyecto basico y de ejecución de la Rehabilitacion de las Salinas de Poza de la Sal Pertenenciente al Plan de Recuperación, Transformacion y Resiliencia. Financiado por la Union Europeta. EU

--> --> Descripción del procedimiento

Ejecución de las obras de Rehabilitación de las Salinas.

- --> Valor estimado del contrato 404.475,95 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
 - → Importe 489.415,9 EUR.
 - ---> Importe (sin impuestos) 404.475,95 EUR.
- --> Clasificación CPV
 - → 45000000 Trabajos de construcción.
- → Plazo de Ejecución
 - → 6 Mes(es)
- --- Lugar de ejecución
 - --> Subentidad Nacional Burgos
 - → Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

→ España

Condiciones de Licitación

- --> Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
- --> Fuente de financiación Ayuda a la Recuperación para la cohesión y los territorios de Europa
- --> Descripción de Programas de Financiación PLAN SOSTENIBILIDAD TURISTICA EN DESTINO

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

- --- Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí
- --> Información adicional subasta electrónica: Plataforma de Contratación de la Diputación de Burgos

--> Enlace al Anuncio Anterior

→ 11Se ha cambiado esta referencia a documento:

'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname =GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7b077da0-087b-40a7-b1a7-158bb71dcadc' por esta otra referencia:

'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname =GetDocumentsBvld&source=library&DocumentldParam=fc3ac69c-2378-4dd2-ba25-24e77b7a28f7'

ID 0000012303259 | UUID 2023-001040846 | SELLO DE TIEMPO FechaThu, 21 Dec 2023 10:51:30:070 CET N. Serie 170315218164430402 Autoridad C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,SERIALNUMBER=S2833002E